令和4年11月
関係者各位

（公社）日本地すべり学会 関東支部
（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部

「定峰地区の災害と対策工の見学」

の開催について（案内）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、当支部の活動にご理解とご協

力を頂きありがとうございます。

（公社）日本地すべり学会 関東支部と（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部は、令和

4年度の事業活動として災害現場の現地見学会を共催します。
見学地の埼玉県秩父市定峰地区は、令和元年東日本台風(19号)の豪雨によって地すべり災

害が発生し、河川護岸と隣接する道路が被災しました。
この災害では、（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部が、埼玉県との災害調査協定に

基づく緊急調査を実施し、踏査、監視、測量、調査、設計と初動から対策工検討まで一連の

災害復旧事業に貢献しました。
現地見学会では、現地において、災害発生状況や対策工の内容について見学する予定です。

会員はじめ多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

記

「定峰地区の災害と対策工の見学」の概要

期日 令和 4年 12月 9日（金）

場所 埼玉県秩父市定峰地区

主催 （公社）日本地すべり学会関東支部・（一社）斜面防災対策技術協会関東支部

協力 埼玉県秩父市環境部森づくり課、埼玉県 県土整備部河川砂防課・秩父県土整備事務所

参加費 無料（集合場所までの往復交通費は各自ご負担下さい）

集合・解散 集合：13:00 西武秩父駅（受付開始 12：45）

  集合後、貸切バスで現場（秩父市定峰地区）まで移動（約 30分）。

  現地見学（見学時間 120分）。見学後バス移動。

解散：16:00 西武秩父駅

定員 40名（申込み先着順で定員になり次第締め切ります）

申込期限 令和 4年 11月 30日（水）

申込方法 地すべり学会関東支部のホームページの申込フォームに記入の上、申込み下さい。

URL:https://japan.landslide-soc.org/kanto.html

申込みフォームが利用できない場合は、下記、連絡先に問合せ下さい。

E-mail：k.hayashi@okuyama.co.jp

ＣＰＤ 建設系 CPD協議会認定プログラム申請中（森林分野ＣＰＤ）

「定峰地区の災害と対策工の見学」

主催：（公社）日本地すべり学会 関東支部

〃（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部

標記について、下記のとおりご案内致します。

記

期 日：令和 4年 12月 9日（金）

場 所：埼玉県秩父市定峰地区

参加費：無料（集合場所までの往復交通費は各自ご負担下さい）

行 程：

西武秩父駅 13: 00 集合（受付開始 12：45） 13:00 出発

貸切バス移動（２台） 13:00－13:30

定峰地区見学地到着 13:30

・概要説明等(班分けし徒歩移動しながら現地見学） 13:30－15:30

・対策工等の説明（アンカー付鋼管杭工等）  ↓

・自由見学(地すべり地内・対策工等)  ↓

定峰地区見学地出発 15:30

貸切バス移動 15:30－16:00

西武秩父駅 16: 00 頃解散

準備するもの：飲み物（昼食は西武秩父駅集合前に済ませて下さい）

○動きやすい服装、足元等、雨具。(ヘルメットは主催者側が用意します)

申し込み方法等：

1.地すべり学会関東支部のホームページの申込フォームに記入の上、申込み下さい。

URL:https://japan.landslide-soc.org/kanto.html

申込みフォームが利用できない場合は、下記、連絡先に問合せ下さい。

連絡先 E-mail：k.hayashi@okuyama.co.jp

申込期限：令和 4年 11 月 30日（水）

2.主催者側で国内旅行傷害保険に加入します。申込フォームの所定欄に記載されていない場合な

どは、保険に加入できない場合があります。

3.申込の受付は先着順に行い、定員になり次第、締切ります。

4.令和 4年 12月 5日(月)になっても、参加申込み受付等の連絡がない場合には、下記のアドレス

にご連絡ください。E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp

注意事項：現地にはトイレがありません。体調管理に留意して下さい。

その他：

○当日、参加者名簿（氏名・所属）・CPD 参加証を配布する予定です。

○現地の状況、天候により、行程等は変更になります。

○雨天中止の予定です。中止の場合は、前日の 18 時までに各参加者の連絡先にご案内致します。

○新型コロナ感染拡大防止のため、マスク着用をお願いします。

連絡先・問合せ先：

○現地見学会連絡先

担当幹事：木村 E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp （(株)ダイヤコンサルタント）

     林  E-mail：k.hayashi@okuyama.co.jp （奥山ボーリング(株)）

以上